4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             13 декабря 2024 года                                                                         № 1019
г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении Прогноза
социально-экономического развития Петровск-Забайкальского муниципального округа на среднесрочный период

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса РФ, ст. 17 Федерального закона от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 12, 47 Федерального закона от 28.06.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2015 г. № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования», постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 28.12.2015г. № 555 «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на среднесрочный период, осуществления мониторинга и контроля его реализации», постановляет:
1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Петровск-Забайкальского муниципального округа на среднесрочный период,  согласно Приложению № 1.
2.  Разместить Прогноз социально-экономического Петровск-Забайкальского муниципального округа на среднесрочный период в государственной системе «Управление», на официальном сайте Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]                     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений администрации городского округа «Город Петровск- Забайкальский» Л.Г. Панову.

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                                       Н.В.Горюнов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Петровск-Забайкальского муниципального округа
Забайкальского края
	       от  13.12.2024г.       № 1019

Прогноз
социально-экономического развития Петровск-Забайкальского муниципального округа
  на среднесрочный период

	№
п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	2022 год отчет
	2023 год
отчет
	2024 год
оценка
	2025
год
прогноз
	2026
год
прогноз
	2027
год
прогноз

1. Демографические показатели

	1.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	человек
	15438
	14683
	14473
	14253
	14043
	13893

	% к предыдущему году

98,7

96,3

98,5

98,4

98,5

98,9

	1.2.
	Число родившихся
	человек
	172
	166
	204
	208
	212
	214

	1.3.
	Число умерших
	человек
	269
	269
	270
	278
	273
	270

	1.4.
	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	11,6
	11,4
	14,1
	13,1

	13,6
	13,8

	1.5.
	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	18,2
	18,5
	18,7
	18,0
	17,8
	17,8

	1.6.
	Коэффициент естественного прироста населения
	человек на 1000 населения
	-9,7
	-10,3
	-6,6
	-7,0
	-6,1
	-5,6

	2. Производство товаров и услуг

	2.1. Промышленное производство

	2.1.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	в действующих ценах каждого года, млн. руб.
	314,5
	395,6
	419,9
	446,1
	469,0
	494,9

	в сопоставимых ценах, в % к пред.году
	96,4

	99,3
	100,2
	100,5
	101,4
	101,7

	2.2. Сельское хозяйство

	2.2.1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	в действующих ценах каждого года,млн. руб.
	46,9
	39,9
	40,5
	41,4
	42,4
	43,3

	в сопоставимых ценах, в % к пред.году
	103,2
	85,0
	101,5
	101,2
	102,4
	102,4

				2.3. Транспорт и связь

	2.3.1.
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципального образования
	км.
	192
	192
	192
	192
	192
	192

	2.3.2.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
	км.
	57
	57
	57
	57
	57
	57

	2.4. Строительство

	2.4.1.
	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»
	в действующих ценах каждого года, млн. руб.
	215,00
	46,1
	92,18
	93,8
	0
	0

	в сопоставимых ценах, в % к пред.году
	110,2
	291,16
	199,97
	101,76
	0
	0

	2.4.2.
	Ввод в эксплуатацию жилых домов на территории муниципального образования
	кв. м общей площади
	0,06
	0,03
	0,04
	0,05
	0,06
	0,07

	2.4.3.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя
	кв. м
	27,68
	27,75
	27,82
	27,89
	27,96
	28,03

	3. Рынок товаров и услуг

	3.1.
	Оборот розничной торговли (в действующих ценах каждого года)
	млн. руб.
	1014,844
	1140,402
	1240,50
	1344,00
	1490,00
	1559,78

	3.2.
	Оборот общественного питания (в действующих ценах каждого года)
	млн. руб.
	21,274
	20,272
	21,702
	22,802
	23,903
	24,00

	5. Инвестиции

	5.1.
	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. руб. в ценах соответствующих лет

304,02
	296,50
	300,20
	303,70
	309,70
	315,70

	% к пред.году
в сопоставимых ценах
	102,1
	124,5
	101,02
	101,2
	102,0
	102,0

	6. Уровень жизни населения

	6.1.
	Фонд заработной платы работников организаций
	млн. руб.
	2083,8
	2 541,4

	3 038,1

	3 327,3

	3 607,1

	3 894,4

	6.2.
	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	43084
	49 482

	58 946

	64 528

	69 921

	75 420

7. Труд и занятость

	7.1.
	Численность трудовых ресурсов
	тыс. чел.
	8526
	9194
	9100
	9070
	9045
	9020

	7.2.
	Среднесписочная численность работников организации
	 чел.
	4030
	4 280

	4 295

	4 297

	4 299

	4 303

	7.3.
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	тыс. чел.
	1,4
	1,3
	0,8
	0,7
	0,6
	0,5